
Ny utställning om järnvägen och snön visas i Gävle och
Ängelholm

Vill du veta vad Trafikverket gör för att du ska komma fram i tid med tåget i vinter? Lära dig mer om
järnvägen och snön och få se en fullskalig snöslunga i Gävle och en snöplog i Ängelholm.

Ända sedan tågens begynnelse har järnväg och snö inte riktigt gått ihop. De som arbetade vid
järnvägen på 1800−talet fick ta med sig skyffel och kvast ut och bekämpa snön. När det var för
mycket snö eller för kallt, så fick helt enkelt trafiken ställas in.

Snöplogar, snöstaket, snöslungor och andra uppfinningar har förenklat snöröjningen på många sätt
under åren, men fortfarande sker en stor del av arbetet för hand. Att sopa rent en växel från is och
snö tar cirka två timmar för två personer. I det svenska järnvägssystemet finns närmare 12 000
växlar.

− Vi vill berätta varför det inte alltid är så enkelt att köra tåg när det snöar. Utställningen ger dels en
historisk återblick samt berättar om hur järnvägen fungerar vintertid idag, säger Henrik Reuterdahl,
chef Publik & Trafik vid Sveriges Järnvägsmuseum.

Järnvägen påverkas av årstidernas växlingar. Vintern med snö och kyla är den årstid som kräver de
största insatserna. Beredskapsplaner för hur vintern ska hanteras tas fram, men trots det blir tågen
ibland försenade eller inställda. Transporter via järnväg ökar och inför kommande vinter har
Trafikverket valt att satsa 400 miljoner kronor på bland annat ökad beredskap för snöröjning och
bättre trafikinformation.

Utställningen invigs för allmänheten 11 dec och pågår till 3 april 2011. Utställningen är ett
samarbete mellan Trafikverket Samhälle, Sveriges Järnvägsmuseum och Trafik inom Trafikverket.

Pressvisning av "Oj det snöar! − Snökaos eller vanlig vinter?"
När: Torsdag 9 december kl 10.00
Gävle: Trafikverket Sveriges Järnvägsmuseum, Rälsgatan 1
Ängelholm: Trafikverket Sveriges Järnvägsmuseum, Banskolevägen 11

För mer information om utställningarnas öppnande för allmänheten, invigninsgtalare med mer
vänligen se respektive museums hemsida:

Gävle

Ängelholm

För mer information kontakta:
Henrik Reuterdahl, chef för Sveriges Järnvägsmuseum, publik och trafik
Tel: 072−235 23 43, e−post: henrik.reuterdahl@trafikverket.se

Trafikverket ansvarar för långsiktig planering av transportsystemet för vägtrafik, järnvägstrafik,
sjöfart och luftfart. Trafikverket ansvarar även för byggande samt drift och underhåll av statliga
vägar och järnvägar. Trafikverket tog den 1 april 2010 över de verksamheter som tidigare fanns
inom Banverket och Vägverket. Samtidigt avvecklades Banverket, Vägverket och SIKA.
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